X715

Twvn gBuratens 12V2000G25F
Tun reHepaTopa NepeMeHHOro Toka LSA491S4
YactoTa (I'u) 50
OnopHoe HanpspkeHue (B) T51A2
Makc. mowHocTs ESP (kBA) 715

Makc. mowHocTs ESP (kBT) 572

Makc. mowHocTe PRP (KBA) 650

Makc. mowHocTb PRP (kBT) 520

Makc. cuna Toka (A) 1032
MaHenb ynpaBneHus (onuus) M80
MaHenb ynpasnexus (onuus) TELYS
MaHenb ynpasnexus (onuus) KERYS

OMUCAHME PA3SMEPbLI N YPOBHU LLYMA
: NKTPOHHEI PryNIATOp HacToTH PA3MEPbI (OTKPbITOE UCMOSHEHUE)
Pama c BVI6pOI'aCﬂLI.l,VIMVI noaywkamu nogBecku

4 Pagnatop, paccunTaHHbIn Ha TemnepaTtypy Bo3ayxa Anuna (mm) 3971
48/50°C MaKc. C MEXaHNYECKUM BEHTUISITOPOM LLnpunHa (Mm) 1848
= BbinyckHo naTpy6ok ¢ chnekcom v priaHLEeBbIM BbicoTa (MM) 2002
coeMHeHneM

™ 24 B sapsaHbiit reHepaTop U crapTep Macca 6es Tonnuea (kr) 4989

[MocTtaBnseTcsa 3anpaBneHHon macnom n OX -30°C

= PyKoBOACTBO NONb30BaTENs U PYKOBOACTBO MO PA3MEPbI (MCIMNOJIHEHUE B
yCTaHOBKe reHepaTopHbIX arperaTos LLYMO3ALLMTHOM KOXYXE

Koxyx M427
OnvHa (Mm) 6400
LLvipnHa (Mm) 2170
BbicoTa (Mm) 2721
Macca 6e3 Tonnusa (kr) 8150
ONPEAENEHUE MOLLUHOCTHU TonnueHbIn 6ak (1) 930
PRP : MowHocTb Prime ykasbiBaeTcst Ansi HeorpaHUu4eHHoro YpoBeHb 3BYKOBOro AasneHns @1m B ob(A) 88

BpPEeMeHW rofoBoi HapaboTkM Npu paGoTe Ha NepeMeHHyo [apaHTMPOBAHHbII YPOBEHb 3BYKOBOW MOLLHOCTM

Harpysky B cooTBeTcTBMM C ISO 8528-1. (Lwa) 109

ESP : MowHocTb Standby ykasbiBaeTcsa ans ycrnosui

aBapuiiHOro aHeprocHaGxeHus Npu paboTe Ha NEPEMEHHYI0 3NEKTPUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU

Harpysky B cootBeTcTBuM ¢ 1ISO 8528-1.

Meperpy3ka He fonyckaeTcs. ESP PRP

HanpsixeHne Standby (A)
kBt kBA kBt «kBA

ycnoBud noJib30OBAHUA

CTaHaapTHble YCroBya: TemnepaTypa Bo3ayxa Ha Brycke 415/240 572 715 520 650 995

25°C, BbicoTa Hag yposHeM Mopst 1000 m, oTHocuTenbHas 400/230 572 715 520 650 1032

0,

BRAXHOCTL BO3/1YXa 60%. 380/220 572 715 520 650 1086
240 TRI 572 715 520 650 1720
230 TRI 572 715 520 650 1795
220 TRI 572 715 520 650 1876

000 «CHUDIT-AMO»
127299 Mocksa, yi. Kocmonasta Bonkosa, 1. 10, ctp. 1
Ten/daxc: +7 (495) 786-4812, www.cdmo.ru



B'SDM0

OCHOBHbIE XAPAKTEPUCTUKH

MTU
12V2000G25F, 4-
TakTHbIN, TURBO,

Mogenb asuraTens

AIR/AIR 12 X
KomnoHoBka \%
Pabouunii o6bem () 23.89
OvameTtp unnuHgpa (Mm) x Xog (mm) 130 x 150
CreneHb cxatus 16:1
YacToTa BpaLeHus (06/MuH) 1500
Cp. ckopocTb nopLuHs (Mm/c) 7.5
Makc. moLHocTb stand-by / 1500

635
06/mMuH (kBT)
CTabunbHOCTb 4YacToThbl B

o H/A

ycTaHoBuBLLUEMCH pexume (%)
CpenHee adhpekTBHOE AaBneHve

19.42
umkna (6ap)
Twn perynatopa 4acToTbl BPALLEHUS  ANEKTPOHHbIV

CUCTEMA OXIAXOEHUA

O6wmn obbvem (n) 164
Makc. Temnepatypa OX (°C) 102
TemnepaTtypa Ha BbIxoae U3 95
asuratens (°C)

MoLLHOCTb NpMBOAA BEHTUNSATOPA 39
(kBT)

Mpon3BoAUTENBHOCTL BEHTUNSATOPA 18.46
(m3/c) ’
AspoanHammnyeckoe ConpoTuBIEHNE 20
paguatopa (Mm BA.CT.)

Tun OX GLYCOL
OnanasoH paboTtbl TepmocTtaTa (°C)  H/A

YPOBEHb TOKCU4YHOCTHU

Teepable Yactuubl (r/kBT.4) H/A
CO (r/kBT.4) H/A
HC NOXx (r/kBT.4) H/A
HC (r/kBT.4) H/A

X715

XAPAKTEPUCTUKM OBUIATENA

CUCTEMA BbIlNMYCKA

TemnepaTtypa OI (°C) 545
Pacxog OI (n/c) 1950
Makc. gonyctnMmoe npoTtneogaBieHne CUCTemMbl 500

Bbinycka (MM Bf. CT.)

Pacxop Tonnuea @ 110% Harpyske (11/4) 150
Pacxop Tonnnea @ 100% Harpyske (11/4) 137
Pacxop Tonnuea @ 75% Harpyske (n/4) 104
Pacxog Tonnuea @ 50% Harpyske (1n1/4) 73

Makc. Npon3BOAMTENBHOCTL NOAKaYMBAIOLLErO 480

Hacoca (n/4)

CUCTEMA CMA3KA

O6wmn obbem macna B cucteme () 77
MwvH. paBnexue macna (6ap) 4.4
Makc. paBneHve macna (6ap) 6.2
Pacxon macna Ha 100% Harpy3ke (n/4) 1.37
EmkocTtb MmacnaHoro nogaoxa (n) 67

TENNOBON BAJAHC

Tennota, otBogumasi ¢ O (kBT) H/A
ChaleurRayonn

KoHBekTvpyemas Tennota e

Tennota, oTBOAMMas B cuctemy oxnaxgeHus (kBt) 280

CUCTEMA BIYCKA

Makc. ponycTnmoe conpoTuBreHve (MM BA. CT.) 150

Pacxop Bo3gyxa Ha cropaHue (n/c) 700

000 «CHUDIT-AMO»
127299 Mocksa, yi. Kocmonasta Bonkosa, 1. 10, ctp. 1
Ten/daxc: +7 (495) 786-4812, www.cdmo.ru



MpounssoauTens

Twun reHepaTtopa

Yucno das

KoacbdmumeHT moLHocTH (cos @)
BbicoTa Hag ypoBHeM Mopst (M)

PasHoc (06/Mu1H)

Yucno nontocos

Cwuctema Bo30yxaeHus

Knacc nsonsuun/TemnepaTypHbIii knacc

Perynatop HanpsikeHusi

CyMMapHbIn KO3PULMEHT rapMOHUK,
6e3 Harpy3kun TGH/THC
KoahpumLmeHT HecMHyconaganbHOCTU:
NEMA=TIF-(TGH/THC)
KoadhdpmumeHT HecnHyconaanbHOCTK:
CEI=FHT-(TGH/THC)

Yuncno nogwmnHmKoB

CoefvHeHve ¢ gBuratenem

Mpenenbl perynupoBaHust HanpsikeHUs!
B yCcTaHoBuBLUEMCH pexume (%)
Bpemsi nepexoagHoro npouecca

(Delta U = 20% nepex.) (Mc)

ISO20 KOHTEWHEP

KoHTelHep ISO20 Si
OnvHa (mm) 6058
WnpuHa (Mm) 2438
BeicoTa (MMm) 2896
Macca 6e3 Tonnmea (Kr) 9952
TonnueHbIn 6ak (1) 500
YpoBeHb 3ByKOBOro faBneHuns @1m B gb(A) 86.4
["apaHTVpOBaHHbLIV YPOBEHb 3BYKOBOWN 107

MoLLHOCTK (Lwa)

B'SDM0

OCHOBHbIE XAPAKTEPUCTUKHA
LEROY SOMER

LSA491S4
3

0.8
0-1000
2250

4

AREP
H/H-125
R448

<4

<50

<2
1

HenocpeacTs.

0.5

500

X715

XAPAKTEPUCTUKM TEHEPATOPA

MocTosiHHas HoMMHanbHasa mowHocTb @ 40°C (kBA)
MowHocTb Standby @ 27°C (kBA)

KNO @ 4/4 Harpyskun (%)

Pacxop Bo3gyxa Ha oxnaxaeHue (m3/c)

OTHOLLEHME KOPOTKOro 3amblkaHus (Kcc)

CuHXp. peakTBHOE COMnp. NO NPOAONBHOM OcK (Npu
HenorHom HacbiweHumn) (Xd) (%)

CuvHXp. peakTMBHOE COMp. NO NonepeYHon ocu (Npu
HenornHom HacbliweHun) (Xq) (%)

MocT. BpeMeHn 06MOTKM cTaTtopa Npu pasoMKHYTON
uenun Bo3byxaeHus (T'do) (ms)

MepexogHoe peaktuBHoe conpoTuenenune (X'd) (%)

Mepex. NocT. BpemeHu Lenv Bo3ByxaeHns npu
KopoTKko3amkHyToM poTope (T'd) (mc)
Ceepxnepexof. CUHXP. peakT. conp. no npog. ocu
(npv nonHom HacbiweHun) (X"d) (%)

CeepxnepexofHas noctosiHHas Bpemern (T"d) (mc)
CBepxnepexoA. CUHXP. peakT. Conp. Nno rnonep. ocu
(npwn nonHom Hacskiwenunmn) (X"q) (%)

PeakTvBHOE CONpoTMBRNEHME HYNEBO
nocneposaTtenbHocTh (Xo) (%)

PeaktuBHoe conpoTuBneHne obpaTHon
nocneposaTtensHocTh (X2) (%)

MocTosiHHasi peakTVBHOrO CONPOTUBIIEHUS PeaKLmm
akops (Ta) (mc)

Tok Bo30OyxaeHus xonoctoro xoga (io) (A)

Tok Bo3OyxaeHWs npy NonHowm Harpy3ake (ic) (A)

HanpsixeHne Bo3byxaeHus (uc) (B)

Bpewms nepexopHoro npouecca (Delta U = 20%
nepexogH.) (mc)

3anyck gsuratens (Delta U = 20% noct. unu 50%
nepex.) (kBA)

MepexopHoe Delta U (4/4 narpy3skn) - PF : 0,8 AR (%)

MoTepwu xonocToro xoaa (BT)
Bbigensemas tennota (BT)

OPYITUE XAPAKTEPUCTUKMU

660
725
93.9
1
0.38

343

205

1958
17.5
100

14
10
16.3

0.9

15.2

15

0.9
3.6
43

500

1578

13.3
8110
33710

PA3MEPbLI U YPOBHM LLYMA

CIR20 SSI KOHTEUHEP

KoHTenHep

OnvHa (Mm)

WvpuHa (Mm)

BeicoTa (Mm)

Macca 6e3 TonnuBa (kr)

TonnueHbIA 6ak (11)

YpoBeHb 3BYyKOBOro AaBrneHns @1m B ob(A)
[apaHTMpOBaHHbLIV YPOBEHb 3BYKOBOWN
MoLHocTu (Lwa)

000 «CHUDIT-AMO»
127299 Mocksa, yi. Kocmonasta Bonkosa, 1. 10, ctp. 1
Ten/daxc: +7 (495) 786-4812, www.cdmo.ru

CIR20 SSi
6058
2438
2896
11430
500

78

99



B'SDM0

MBS0, nepenada uHopMaLM TELYS, 3proHOMWYHbIV U ApYXKECTBEHHbIV
» Nepen pmaty OTHOLLEHMUIO K NONb30BaTESIO

M80 — 37O yCTPONCTBO ynpaBreHns BOVHOIo
HasHayeHust. OHO MOXKET UCMOSb30BaTLCS Kak
0a30oBbIV TepMUHAN AN NOAKIMIOYEHUs K Broky
ynpaBneHus, Tak 1 kak npubopHas naHenb ¢
BO3MOXXHOCTbIO KOHTPOJISi OCHOBHbIX MOKa3aTenen
paboTbl AIY.

M80 cnocobeH BbINOMHATL criegyowme yHKUUN:

MapameTpsl gBUrarens: cHeT4mK Yyncna
060poTOB, CHETUMK MOTOYacoB, TemnepaTypa OX,
[aBneHne macra, KHorka 3KCTPEHHOro 0CTaHoBa,
KNnemMmHas Korogka Ansi NoAKmoYeHns o6opynoBaHns
nonb3oBatens, ceptuduumpoaH EC.

X715

NMAHENDb YNPABJIEHUA

TELYS — aTO YyCTPOWCTBO ynpaBneHus, obnagatoiiee
MaKkcuMMarbHbIM HABOPOM (PYHKLINIA, BbICOKOW
CTeneHb 3PrOHOMUYHOCTU U MPOCTOTOM
nonb3oBaHus. Ero 6onblion XKK ancnnen, kKHoMkn
yrnpaBreHusl U HaBUrawunoHHOE Koreco
npefHasHadeHbl Anst ynpoLeHns paboTbl C HAM 1
OCYLLECTBMEHUS KOMMYHUKALWIA.

TELYS cnocobeH BbINONHATL cneayowme oyHKUNUK:

AnekTpuueckne N3MepeHmn: BoNbTMETP,
yactoTomep, amnepmeTp.

MapameTpbl AoBUraTena: c4eTYMK MOTOYACOB,
naBreHve macna, Temnepatypa OXK, ypoBeHb
TONNMBa, CKOPOCTb BpalleHus ABuratens,
HanpshkeHne 6aTtapew.

ABapumu M HeMCnpaBHOCTM: JaBleHE Macna,
Temnepatypa OXK, HeygauHbI 3anyck, pasHoc,
MUH/MaKc HanpshXeHue reHepatopa, MMH/Makc
HanpsbkeHne GaTapewn, SKCTPEHHBIN OCTAHOB, HU3KUIA
YPOBEHbL TOMMMBA.

JproHoMMKa: HaBMralMOHHOE KONeco Ans
HaBUraLuum rno MeHio.

CoepunHenus: 10 ong yganeHHOro ynpasneHus u
MOHUTOpUHra, USB noakntoyeHns, BO3MOXHOCTb
noakntoyeHms Kk MNK.

3a gononHuTensHom nHdopmMaLmen odbpaTntecs K
peKknamMHbIM NpOCMNeKTaMm.

000 «CHUDIT-AMO»
127299 Mocksa, yi. Kocmonasta Bonkosa, 1. 10, ctp. 1
Ten/daxc: +7 (495) 786-4812, www.cdmo.ru



KERYS, CMHXpOHU3aLmsa 1 aganTMpyemMocTb

Ycrporicteo ynpasneHus KERYS 6bino paspabotaHo
C LIeNbio MakcuMmarbHO MOSTHOTO COOTBETCTBUS
0cobbIM TpeboBaHMsIM NPOGECCMOHANOB B YacTu
akcnnyaTtauum n moHutopuHra Ory. o atov npuumHe
OHO 0bragaeT MakcumarnbHbIM HabopOM OYHKLINIA.

OTO yCTPONCTBO ynpaBreHns paspaboTaHo kak
CTaHgapTHoe pelleHne anga scex mogenen Ay,
npegHasHayYeHHbIX Ans napannenbHon paboThbl.

KERYS moxeT 6biTb pasmeLleH kak B CToVke
ynpasnenusa Y, Tak n B OTAENbHO CTOSALWEM

wkady.

KERYS crnocobeH BbINONHATL cneaytowme pyHKUnn:

AnekTpuueckue N3MepeHun: BoNbTMETP,
yacTtoTomep, amnepmeTp.

MapameTpbl ABUrarens: cCHeTYMK MOTOYaCOB,
AasrneHve macna, Temnepartypa OX, ypoBeHb
TONNMBa, CKOPOCTb BpalleHus aBuraTens,
HanpsbkeHne baTapew.

ABapum M HeMCnpaBHOCTM: JaBrieHne Macna,
Temnepatypa OXK, HeygauHbI 3anyck, pasHoc,
MUH/MaKc HanpshkeHue reHepatopa, MMH/Makc
HanpshkeHne 6aTtapen, SKCTPEHHbIN OCTaHOB.

JdononHutrenbHble (PbYyHKLMM: CUHXPOHMU3ALNA,
web-canT, nomMoLb B MOUCKE HEUCMNPaBHOCTEN,
noagepxka v Tex. o0cnyxnuBaHue, NOCTpOEHNe
rpacmkoB 1 perucTpaums MHpopmaumm, ToN4YoK
Harpysku, 4OCTYMHbI 8 KOHMrypauuin, COOTBETCTBYET
MeXayHapOoAHbIM CTaHZapTaM.

3a gononHuTenbHoM nHdopmMaumen obpaTuTecs K
PeKnamMHbIM NpoCneKTaM.

000 «CHUDIT-AMO»
127299 Mocksa, yi. Kocmonasta Bonkosa, 1. 10, ctp. 1
Ten/daxc: +7 (495) 786-4812, www.cdmo.ru



