





ОПИСАНИЕ

- Электронный регулятор частоты
- Рама с виброгасящими подушками подвески
- → Радиатор, рассчитанный на температуру воздуха 48/50°С макс. с механическим вентилятором
- ➡ Выпускной патрубок с флексом и фланцевым соединением
- 24 В зарядный генератор и стартер
- → Поставляется заправленной маслом и ОЖ -30°C
- **Р** Руководство пользователя и Руководство по установке генераторных агрегатов

ОПРЕДЕЛЕНИЕ МОЩНОСТИ

PRP: Мощность Prime указывается для неограниченного времени годовой наработки при работе на переменную нагрузку в соответствии с ISO 8528-1.

ESP: Мощность Standby указывается для условий аварийного энергоснабжения при работе на переменную нагрузку в соответствии с ISO 8528-1. Перегрузка не допускается.

УСЛОВИЯ ПОЛЬЗОВАНИЯ

Стандартные условия: температура воздуха на впуске 25° C, высота над уровнем моря 1000 м, относительная влажность воздуха 60%.

X715

 Тип двигателя
 12V2000G25F

 Тип генератора переменного тока
 LSA491S4

ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ	
Частота (Гц)	50
Опорное напряжение (В)	T51A2
Макс. мощность ESP (кВА)	715
Макс. мощность ESP (кВт)	572
Макс. мощность PRP (кВА)	650
Макс. мощность PRP (кВт)	520
Макс. сила тока (А)	1032
Панель управления (опция)	M80
Панель управления (опция)	TELYS
Панель управления (опция)	KERYS

РАЗМЕРЫ И УРОВНИ ШУМА

РАЗМЕРЫ (ОТКРЫТОЕ ИСПОЛНЕНИЕ)	
Длина (мм)	3971
Ширина (мм)	1848
Высота (мм)	2002
Масса без топлива (кг)	4989

РАЗМЕРЫ (ИСПОЛНЕНИЕ В ШУМОЗАЩИТНОМ КОЖУХЕ)		
Кожух	M427	
Длина (мм)	6400	
Ширина (мм)	2170	
Высота (мм)	2721	
Масса без топлива (кг)	8150	
Топливный бак (л)	930	
Уровень звукового давления @1м в дБ(А)	88	
Гарантированный уровень звуковой мощности (Lwa)	109	

ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ						
Напряжение	ESP		PRP		Standby (A)	
Таприжение	кВт	кВА	кВт	кВА	Ctariaby (71)	
415/240	572	715	520	650	995	
400/230 380/220	572 572	715 715	520 520	650 650	1032 1086	
240 TRI	572	715	520	650	1720	
230 TRI	572	715	520	650	1795	
220 TRI	572	715	520	650	1876	



X715

ХАРАКТЕРИСТИКИ ДВИГАТЕЛЯ

ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИС	тики
Модель двигателя	MTU 12V2000G25F, 4- тактный, TURBO AIR/AIR 12 X
Компоновка	V
Рабочий объем (л)	23.89
Диаметр цилиндра (мм) х Ход (мм)	130 x 150
Степень сжатия	16:1
Частота вращения (об/мин)	1500
Ср. скорость поршня (м/с)	7.5
Макс. мощность stand-by / 1500 об/мин (кВт)	635
Стабильность частоты в установившемся режиме (%)	н/д
Среднее эффективное давление цикла (бар)	19.42
Тип регулятора частоты вращения	электронный

СИСТЕМА ОХЛАЖДЕНИЯ	
Общий объем (л)	164
Макс. температура ОЖ (°C)	102
Температура на выходе из двигателя (°C)	95
Мощность привода вентилятора (кВт)	39
Производительность вентилятора (м3/с)	18.46
Аэродинамическое сопротивление радиатора (мм вд.ст.)	20
Тип ОЖ	GLYCOL
Диапазон работы термостата (°C)	н/д

УРОВЕНЬ ТОКСИЧНОСТИ	
Твердые частицы (г/кВт.ч)	н/д
СО (г/кВт.ч)	н/д
HC NOx (Γ/κΒτ.ч)	н/д
НС (г/кВт.ч)	н/д

СИСТЕМА ВЫПУСКА	
Температура ОГ (°С)	545
Расход ОГ (л/с)	1950
Макс. допустимое противодавление системы выпуска (мм вд. ст.)	500
23, O (24. O)	
СИСТЕМА ТОПЛИВОПОДАЧИ	
Расход топлива @ 110% нагрузке (л/ч)	150
Расход топлива @ 100% нагрузке (л/ч)	137
Расход топлива @ 75% нагрузке (л/ч)	104
Расход топлива @ 50% нагрузке (л/ч)	73
Макс. производительность подкачивающего насоса (л/ч)	480
110000 (311)	
СИСТЕМА СМАЗКИ	
Общий объем масла в системе (л)	77
Мин. давление масла (бар)	
мин. давление масла (бар)	4.4
Макс. давление масла (бар)	4.4 6.2
Макс. давление масла (бар)	6.2
Макс. давление масла (бар) Расход масла на 100% нагрузке (л/ч) Емкость масляного поддона (л)	6.2 1.37
Макс. давление масла (бар) Расход масла на 100% нагрузке (л/ч)	6.2 1.37
Макс. давление масла (бар) Расход масла на 100% нагрузке (л/ч) Емкость масляного поддона (л)	6.2 1.37 67
Макс. давление масла (бар) Расход масла на 100% нагрузке (л/ч) Емкость масляного поддона (л) ТЕПЛОВОЙ БАЛАНС	6.2 1.37 67 H/д ChaleurRayonn
Макс. давление масла (бар) Расход масла на 100% нагрузке (л/ч) Емкость масляного поддона (л) ТЕПЛОВОЙ БАЛАНС Теплота, отводимая с ОГ (кВт)	6.2 1.37 67
Макс. давление масла (бар) Расход масла на 100% нагрузке (л/ч) Емкость масляного поддона (л) ТЕПЛОВОЙ БАЛАНС Теплота, отводимая с ОГ (кВт) Конвектируемая теплота	6.2 1.37 67 H/д ChaleurRayonn ée
Макс. давление масла (бар) Расход масла на 100% нагрузке (л/ч) Емкость масляного поддона (л) ТЕПЛОВОЙ БАЛАНС Теплота, отводимая с ОГ (кВт) Конвектируемая теплота	6.2 1.37 67 H/д ChaleurRayonn ée
Макс. давление масла (бар) Расход масла на 100% нагрузке (л/ч) Емкость масляного поддона (л) ТЕПЛОВОЙ БАЛАНС Теплота, отводимая с ОГ (кВт) Конвектируемая теплота Теплота, отводимая в систему охлаждения (кВт)	6.2 1.37 67 H/д ChaleurRayonn ée



X715

ХАРАКТЕРИСТИКИ ГЕНЕРАТОРА

ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИК	И	ДРУГИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ	
Производитель	LEROY SOMER	Постоянная номинальная мощность @ 40°C (кВА)	660
Тип генератора	LSA491S4	Мощность Standby @ 27°C (кВА)	725
Число фаз	3	КПД @ 4/4 нагрузки (%)	93.9
Коэффициент мощности (cos φ)	0.8	Расход воздуха на охлаждение (м3/с)	1
Высота над уровнем моря (м)	0-1000	Отношение короткого замыкания (Ксс)	0.38
Разнос (об/мин)	2250	Синхр. реактивное сопр. по продольной оси (при	343
Число полюсов	4	неполном насыщении) (Xd) (%) Синхр. реактивное сопр. по поперечной оси (при	
Система возбуждения	AREP	неполном насыщении) (Xq) (%)	205
Класс изоляции/температурный класс	H / H-125	Пост. времени обмотки статора при разомкнутой	1958
Регулятор напряжения	R448	цепи возбуждения (T'do) (ms) Переходное реактивное сопротивление (X'd) (%)	17.5
Суммарный коэффициент гармоник, без нагрузки TGH/THC	<4	Перех. пост. времени цепи возбуждения при короткозамкнутом роторе (T'd) (мс)	100
Коэффициент несинусоидальности: NEMA=TIF-(TGH/THC)	<50	Сверхпереход. синхр. реакт. сопр. по прод. оси (при полном насыщении) (X"d) (%)	14
Коэффициент несинусоидальности: CEI=FHT-(TGH/THC)	<2	Сверхпереходная постоянная времени (T"d) (мс)	10
Число подшипников	1	Сверхпереход. синхр. реакт. сопр. по попер. оси	16.3
Соединение с двигателем	Непосредств.	(при полном насыщении) (Х"q) (%)	10.5
Пределы регулирования напряжения	0.5	Реактивное сопротивление нулевой последовательности (Xo) (%)	0.9
в установившемся режиме (%) Время переходного процесса	500	Реактивное сопротивление обратной последовательности (Х2) (%)	15.2
(Delta U = 20% перех.) (мс)	500	Постоянная реактивного сопротивления реакции якоря (Та) (мс)	15
		Ток возбуждения холостого хода (іо) (А)	0.9
		Ток возбуждения при полной нагрузке (іс) (А)	3.6
		Напряжение возбуждения (uc) (B)	43
		Время переходного процесса (Delta U = 20% переходн.) (мс)	500
		Запуск двигателя (Delta U = 20% пост. или 50% перех.) (кВА)	1578
		Переходное Delta U (4/4 нагрузки) - PF : 0,8 AR (%)	13.3
		Потери холостого хода (Вт)	8110
		Выделяемая теплота (Вт)	33710

РАЗМЕРЫ И УРОВНИ ШУМА

ISO20 КОНТЕЙНЕР		CIR20 SSI КОНТЕЙНЕР	
Контейнер	ISO20 Si	Контейнер	CIR20 SSi
Длина (мм)	6058	Длина (мм)	6058
Ширина (мм)	2438	Ширина (мм)	2438
Высота (мм)	2896	Высота (мм)	2896
Масса без топлива (кг)	9952	Масса без топлива (кг)	11430
Топливный бак (л)	500	Топливный бак (л)	500
Уровень звукового давления @1м в дБ(А)	86.4	Уровень звукового давления @1м в дБ(А)	78
Гарантированный уровень звуковой мощности (Lwa)	107	Гарантированный уровень звуковой мощности (Lwa)	99



ПАНЕЛЬ УПРАВЛЕНИЯ

М80, передача информации

TELYS, эргономичный и дружественный по отношению к пользователю



М80 — это устройство управления двойного назначения. Оно может использоваться как базовый терминал для подключения к блоку управления, так и как приборная панель с возможностью контроля основных показателей работы ДГУ.

М80 способен выполнять следующие функции:

Параметры двигателя: счетчик числа оборотов, счетчик моточасов, температура ОЖ, давление масла, кнопка экстренного останова, клеммная колодка для подключения оборудования пользователя, сертифицирован ЕС.



TELYS – это устройство управления, обладающее максимальным набором функций, высокой степенью эргономичности и простотой пользования. Его большой ЖК дисплей, кнопки управления и навигационное колесо предназначены для упрощения работы с ним и осуществления коммуникаций.

TELYS способен выполнять следующие функции:

Электрические измерения: вольтметр, частотомер, амперметр.

Параметры двигателя: счетчик моточасов, давление масла, температура ОЖ, уровень топлива, скорость вращения двигателя, напряжение батареи.

Аварии и неисправности: давление масла, температура ОЖ, неудачный запуск, разнос, мин/макс напряжение генератора, мин/макс напряжение батареи, экстренный останов, низкий уровень топлива.

Эргономика: навигационное колесо для навигации по меню.

Соединения: ПО для удаленного управления и мониторинга, USB подключения, возможность подключения к ПК.

За дополнительной информацией обратитесь к рекламным проспектам.



Устройство управления KERYS было разработано с целью максимально полного соответствия особым требованиям профессионалов в части эксплуатации и мониторинга ДГУ. По этой причине оно обладает максимальным набором функций.

Это устройство управления разработано как стандартное решение для всех моделей ДГУ, предназначенных для параллельной работы.

KERYS может быть размещен как в стойке управления ДГУ, так и в отдельно стоящем шкафу.

KERYS способен выполнять следующие функции:

Электрические измерения: вольтметр, частотомер, амперметр.

Параметры двигателя: счетчик моточасов, давление масла, температура ОЖ, уровень топлива, скорость вращения двигателя, напряжение батареи.

Аварии и неисправности: давление масла, температура ОЖ, неудачный запуск, разнос, мин/макс напряжение генератора, мин/макс напряжение батареи, экстренный останов.

Дополнительные функции: синхронизация, web-сайт, помощь в поиске неисправностей, поддержка и тех. обслуживание, построение графиков и регистрация информации, толчок нагрузки, доступны 8 конфигураций, соответствует международным стандартам.

За дополнительной информацией обратитесь к рекламным проспектам.